
1 / 5 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/049. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 
konaného 8. února 2021 

V Brně dne 12. února 2021 

USNESENÍ 
R8/049. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

1. Schválení programu R8/049/2021 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele
zápisu

2. Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy Zastupitelstva
městské části Brno-Židenice na rok 2021

3. Aktualizace Pravidel pro vyplácení odměn členům komisí a výborů, kteří nejsou členy ZMČ
Brno-Židenice

4. Odměna členům komisí a výborů, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Židenice za rok 2020
5. Aktualizace Statutu výborů ZMČ Brno-Židenice
6. Změna Organizačního řádu ÚMČ Brno-Židenice
7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, kterou se mění a doplňuje

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění
pozdějších vyhlášek

8. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, kterou se mění a doplňuje
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

9. Žádost o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
Jihomoravského kraje pro rok 2021

10. Rozpočtové opatření č. 1. Investiční transfer z rozpočtu města, aktualizace rozpočtu
11. Odpisový plán MČ Brno-Židenice na rok 2021
12. Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice pro rok 2021
13. Návrh na ocenění ke Dni učitelů 2021
14. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021
15. Žádost o uzavření nové NS po výpovědi nájmu bytu č. 6 v domě Viniční 203 v Brně
16. Prodloužení nájmu k bytu č. 13 v domě Krásného 4 v Brně
17. Prodloužení nájmu k bytu č. 24 v domě Svatoplukova 73 v Brně
18. Stanovení zóny s dopravním omezením – zákaz stání dodávek v době 17 – 7 hod. na území MČ

Brno-Židenice
19. Program 14. zasedání ZMČ dne 17. února 2021
20. Různé podněty, připomínky

49/2021.1/ 
Schválení programu R8/049 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 
kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/049 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje MUDr. Dagmar 
Seidlovou, Ph.D. ověřovatelkou zápisu R8/049 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 



  

2 / 5 

49/2021.2/ 
Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice na rok 2021  
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  Zásady tvorby a užití sociálního fondu MČ Brno-Židenice pro uvolněné členy 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice na rok 2021, které tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 

49/2021.3/ 
Aktualizace Pravidel pro vyplácení odměn členům komisí a výborů, kteří nejsou členy ZMČ 
Brno-Židenice   
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  nové znění Pravidel pro vyplácení odměn členům komisí a výborů, kteří nejsou 
členy ZMČ Brno-Židenice, s účinností od 08.02.2021. 
Nové znění Pravidel pro vyplácení odměn členům komisí a výborů, kteří nejsou členy ZMČ Brno-
Židenice, tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

49/2021.4/ 
Odměna členům komisí a výborů, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Židenice za rok 2020 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  účast členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Židenice, 
na zasedání výborů a komisí v době od 01.01.2020 do 31.12.2020; 

2. s o u h l a s í  s  vyplacením odměny členům výborů a komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-
Židenice. Seznam členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-Židenice, s uvedením 
výše odměny tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu; 

3. u k l á d á  tajemníkovi ÚMČ Brno-Židenice zajistit vyplacení odměn dle schválených 
Pravidel. 

49/2021.5/ 
Aktualizace Statutu výborů ZMČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  změnu Statutu výborů 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice s účinností od 17.02.2021. Statut výborů 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu. 

49/2021.6/ 
Změna Organizačního řádu ÚMČ Brno-Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. r u š í  ke dni 31.12.2021 oddělení Pečovatelské služby Odboru sociálních věcí; 
2. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 08.02.2021 aktualizované přílohy č. 1  
a č. 2 Organizačního řádu ÚMČ Brno-Židenice, které tvoří přílohu č. 5 a č. 6 originálu zápisu; 

3. s t a n o v í  ke dni 08.02.2021 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, celkový počet zaměstnanců 
Statutárního města Brna zařazených v ÚMČ Brno-Židenice na 67. 

 



  

3 / 5 

49/2021.7/ 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění 
pozdějších vyhlášek 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 
města Brna schválit nové znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č…/2021, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna  č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek a aktualizované  znění  její  přílohy pro území  MČ Brno-
Židenice.  Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu a její 
aktualizovaná příloha tvoří přílohu č. 8 originálu zápisu. 

49/2021.8/ 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 
Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu 
města Brna schválit nové znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. …/2021, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, s výhradami dle přílohy č. 5 tohoto 
materiálu, která tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky 
tvoří přílohu č. 10 originálu zápisu. 

49/2021.9/ 
Žádost o finanční podporu v oblasti – Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihomoravského kraje pro rok 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice  s o u h l a s i t  s podáním Žádosti 
o finanční podporu v oblasti - Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského 
kraje pro rok 2021. Žádost tvoří přílohu č. 11 originálu zápisu. 

49/2021.10/ 
Rozpočtové opatření č. 1. Investiční transfer z rozpočtu města, aktualizace rozpočtu 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1. 
Toto opatření  navyšuje v rozpočtu příjmů na rok 2021 Investiční transfery z rozpočtu města  
o 2 420 tis. Kč a doplňuje, upřesňuje a navyšuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2021.  
Rozpočtové opatření č. 1 tvoří přílohu č. 12 originálu zápisu. 

49/2021.11/ 
Odpisový plán MČ Brno-Židenice na rok 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  odpisový plán MČ Brno-Židenice na rok 2021. Odpisový plán na rok 2021 tvoří 
přílohu č. 13 originálu zápisu. 

 



  

4 / 5 

49/2021.12/ 
Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice pro rok 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice vyhlásit následující dotační 
programy na rok 2021: 
a) Program pro poskytování dotací na sociální činnost; 
b) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže; 
c) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu; 
d) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury. 
Výzva, popisy vymezení oblastí jednotlivých dotačních programů a harmonogram schvalování 
tvoří přílohu č. 14 originálu zápisu. 

49/2021.13/ 
Návrh na ocenění ke Dni učitelů 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s návrhem na ocenění , učitelky Masarykovy základní 
školy, Brno, Kamenačky 3591/4, u příležitosti Dne učitelů v roce 2021, a to v I. kategorii – 
Výrazná pedagogická osobnost roku; 

2. s o u h l a s í  s návrhem na ocenění paní Dáši Hýblové, ředitelky Mateřské školy, Brno, 
Šaumannova 20, u příležitosti Dne učitelů v roce 2021, a to ve II. kategorii – Ocenění 
za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost. 

49/2021.14/ 
Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu MČ Brno-Židenice schválit návrh finančního plánu VHČ pro rok 
2021. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2021 tvoří přílohu č. 15 originálu zápisu. 

49/2021.15/ 
Žádost o uzavření nové NS po výpovědi nájmu bytu č. 6 v domě Viniční 203 v Brně  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   žádost nájemce bytu č. 6 v domě Viniční 203 v Brně o uzavření nové 
nájemní smlouvy po výpovědi nájmu bytu, která tvoří přílohu č. 16 originálu zápisu;  

2. s o u h l a s í  s uzavřením nové nájemní smlouvy po výpovědi nájmu bytu č. 6 v  domě 
Viniční 203 v Brně v k. ú. Židenice.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 6 měsíců, 
nájemné bude stanoveno ve výši 91,45 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ; 

3. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

49/2021.16/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 13 v domě Krásného 4 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 13 v panelovém domě Krásného 4 v 
Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  



5 / 5 

• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2021 na dobu 6 měsíců;
• nájemné bude stanoveno ve výši 98,31 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice,
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ
dne 03.02.2020.

49/2021.17/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 24 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 24 v cihlovém domě Svatoplukova
73 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.03.2021 na dobu určitou – 1 rok;
• nájemné bude stanoveno ve výši 91,45 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice,
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ
dne 03.02.2020.

49/2021.18/ 
Stanovení zóny s dopravním omezením – zákaz stání dodávek v době 17 – 7 hod. na území MČ 
Brno-Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s realizací zón s dopravním omezením – zákaz stání dodávek v době 17 – 7 hod. na 
území MČ Brno-Židenice dle přílohy č. 17 originálu zápisu. 

49/2021.19/ 
Program 14. zasedání ZMČ dne 17. února 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice s c h v á l i t  návrh programu 
14. zasedání  ZMČ Brno-Židenice konaného dne 17. února 2021 v 16:00 hodin.

49/2021.20/ 
Různé podněty, připomínky 

Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
starosta  

Ing. Petr Kunc, v.r. 
1. místostarosta




